

Nyhedsbrev

November 2015



Sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg

Torsdag den 19. november inviterer Folk & Sikkerhed til sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg. Under overskriften "Forsvaret – Status, Udfordringer og Fremtid", vil vi på konferencen blive klogere på, hvordan Forsvaret ser ud efter en årrække med omfattende besparelser samt se frem mod det kommende forsvarsforlig. På konferencen vil man få mulighed for at møde Forsvarsminister Peter Christensen, Forsvarschef Peter Bartram, chef for Hjemmeværnet Finn Winkler samt en række af folketingets forsvarspolitiske ordførere.

Få ledige pladser

Der har igen i år været stor interesse for at deltage i årets konference, men der er stadig få ledige pladser tilbage. Tilmelding til konferencen sker ved at sende en mail med navn og adresse til event@folkogsikkerhed.dk

Følg med fra sofaen

Som noget nyt vil der i år blive transmitteret direkte fra konferencen på Christiansborg. Dermed vil endnu flere få mulighed for at følge med, når konferencen skydes i gang 19. november. For at live streame konferencen, skal man blot klikke ind på vores hjemmeside www.folkogsikkerhed.dk.

[Se hele programmet her](#)

De unge er vigtige for det robuste samfund

Værdien af de unges forståelse af robusthed i samfundet kræver indsigt og viden om Danmarks tværfaglige beredskab nationalt såvel som internationalt.

Vores samfund bliver i dag ofte karakteriseret som et samfund af individualister, hvor individualismen sættes over fællesskabet. Men samtidigt – og paradoksalt nok – har vi aldrig været så afhængige af hinanden som vi er nu. Vi lever i dag i et højteknologisk samfund som kun kan fungere, hvis fællesskabet fungerer. Også globalt er samarbejde nødvendigt. Verden står overfor alvorlige trusler som klimaforandringer, færre ressourcer til en stigende befolkning, terror m.m.

Igennem de sidste ca. 3 år har Campus Bornholm STX og Folk og Sikkerhed haft et tæt samarbejde omkring bl.a. dette emne. Grundtanken har været – og er – at give eleverne en forståelse for kompleksiteten i samfundet og en indsigt i Danmarks beredskabs virke såvel nationalt som internationalt.

Samarbejdet imellem Campus Bornholm og Folk og Sikkerhed, har bl.a. taget udgangspunkt i beredskabsklassen (IBB), men vil fremadrettet inddrage alle klasserne på den globale studieretning. Folk og Sikkerhed har, via bl.a. tværfagligt netværk, givet beredskabsklassen mulighed for at besøge de forskellige dele af det danske beredskab, samt mulighed for at deltage i øvelser, som eksempelvis den store redningsøvelse BALTIC SAREX. Også på folkemøderne i Allinge har IBB-klassen samarbejdet med Folk og Sikkerhed om beredskabspolitiske emner. Beredskabsklassen deltager endvidere i Folk og Sikkerheds årlige Sikkerhedspolitiske Konference på Christiansborg, og får dermed mulighed for at stille skarpe spørgsmål til Forsvarsministeren, Forsvarschefen, Chefen for Hjemmeværnet og de forsvarspolitiske ordførere fra flere af folketingets partier.



Ultimo oktober var IBB-klassen på en studietur til Bruxelles, hvor eleverne bl.a. besøgte flere af EU's institutioner og NATO's hovedkvarter.

Folk og Sikkerhed og Campus Bornholm arbejder endvidere sammen med Katastrofe og Risikomanageruddannelsen på Metropol på, at udvikle et seminar for lærere med vægt på katastrofer, beredskab og bæredygtighed. Seminariet er bl.a. tænkt for lærere på Campus Bornholm, der underviser på de globale linjer, samt i almen studieforbereelse. I denne sammenhæng er

det tværfaglige samarbejde meget vigtigt, idet eleverne skal udarbejde opgaver, der involverer flere fag. Der arbejdes endvidere sammen med samarbejdspartnere bl.a. med henblik på, at få styrket eleverne og lærernes kendskab til hele sikkerhedsområdet – i ordets bredeste betydning.

Inden for dette område er der mange muligheder for at anlægge forskellige perspektiver, med høj aktualitet og relevans for mange forskellige fag. Sikkerhedsområdet var bl.a. relevant at beskæftige sig med, da eleverne på Campus Bornholm besøgte de forskellige europæiske institutioner i Bruxelles.

I samarbejdet med diverse myndigheder og uddannelsesinstitutioner (Metropol mfl.) vægtes det ligeledes, at de studerende får kendskab til de mange uddannelsesmuligheder der er inden for hele beredskabsområdet m.v.

Skrevet af Thomas Peer Bruun, lektor ved Campus Bornholm & Johnny G. Larsen, formand F&S Netværk Bornholm

Kalenderen

19. november

Folk & Sikkerhed inviterer til sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg. Læs mere om konferencen og tilmeld dig [HER](#)

10. januar

Nytårgudstjeneste i Kastelskirken i København, med efterfølgende nytårsreception. Medlemmer af Folk & Sikkerhed er inviteret. [Læs mere her](#)



Folk & Sikkerhed udsender ved hvert månedsskifte et elektronisk nyhedsbrev, typisk med indhold af aktuel orientering, informationer, referater, synspunkter mv. Indsendte indlæg som vi vælger at bringe i nyhedsbrevet, er i sit indhold ikke nødvendigvis dækkende for Folk & Sikkerheds holdninger og synspunkter.

Redaktionen: Folk & Sikkerhed - Sekretariatet

Redaktionen er afsluttet 05.11.15